Primitus castellum sanctę Erindrudis cum omnibus eidem castello iuste^{b)} ac legaliter attinentibus cum curtibus, venationibus, piscationibus, id est ab ecclesia sancti Martini, quę respicit contra monticulum qui vulgo Noehstein nuncupatur, sursum ex utraque parte fluminis Iuaris usque in rivulum Quartinesbach, insuper etiam de * rivulo venationem piscationemque ex utraque parte prenotati fluminis ad sanctum Maximilianum usque dum Tũnta ex aquilonari parte fluit in predictum flumen atque rivulus Gastũna ex australi parte. Item forestum a termino, qui in Pisontia incipit, hoc est de rivulo Erilipach usque ad montem Wassenberch prope Iscalam in illo loco, ubi terminus foresti Rapotonis quondam comitis ab isto se disiungit, et in aquilonari parte de rivo Tinnilĩnbach usque in summitatem montis Ciruencus nominati et iam dicto monte Wassenberch usque ad prefatum monticulum Noehstein: illa montana omnia, quę in potestate antecessorum nostrorum fuerunt. Item Kiemisse preposituram regularium cum omnibus iuste ei attinentibus. Curtem quoque Biscoffesdorf cum omnibus iuste ad eandem curtem pertinentibus atque piscationem in lacu Aterse sine omni contradictione, illos quondam imperio pertinentes XII privatos tractus saginarum, sicut dominicalis terra ad Boumgarten ipsi lacui se adiungit sine alia communi piscatione in Aterse ad Aterhof pertinente. In illis quoque curtibus, quę olim inibi in feodo sive ex parte imperatorum sive aliunde beneficiate fuissent, proprietatem, quarum hęc nomina sunt: SchafOreuel curtem et ecclesiam cum decima et sicut terminus ille in australi parte incipit, qui Wachreĩn dicitur, ultra ibisam et in occidentali usque dum ducitur, ubi Urla se dimittit in prefatum amnem, et quicquid in orientali parte iam dicti fluminis regalibus attinere videbatur, insuper ad Magalike terciam partem civitatis et sicut ille terminus se disiungit de illis rebus in occidentali parte, quas quondam ad sanctum Emmerammum antecessores nostri dederunt, exceptis tribus hõbis. Pretera Arnesdorf, id est Wachowa, quicquid illic imperium habebat in vineis et saginatione et monte querceato pratisque inter ipsum querceatum montem situs et inter silvam Paltam et ipsam silvam cum omnibus ad eam pertinentibus. Ad hęc apud Grunzatam quicquid superfuit * quinque * hõbis *, quas fidei suo cuidam Dietrico antecessores nostri dederunt, hoc sunt hõbe quinquaginta. Insuper Lubinam et ad Holumburch terciam partem civitatis cum vineis XXX et hõbis quindecim sine curtilli terra. Item Treismam civitatem et ecclesiam sancti Martini cum decima et sursum in australi atque orientali parte fluminis Treisme usque ad Potilinesprunnen et sicut Dietriesbach fluit contra duos acervos exteriores, qui in orientali parte campi sunt positi, et exinde usque ad Danabium in illum [locum]^{h)} qui Triboliz dicitur, et ita sursum prope Danabium cum agris, * cultis et incultis, * pratis, * aviis, locis piscationum quę teutonice arihstete vocantur, et ita sursum usque ad illam marcham, quę inter Treismam et Holumburch utrasque res discernendo dividit. Ad Bennenwanch quicquid predecessores nostri reges illic habuerunt, ad ecclesiam Anzonis quicquid illic habuerunt, ad Wittenesberch quicquid illic habuerunt, excepto quod cuidam Mosogowoni datum est, hoc est hõbe centum, * Ellodis * ecclesiam *, ecclesiam Minĩgonis presbiteri, ad Gumpoldesdorf quicquid ibi reges habuerunt. Preterea Rapam, Sabariam civitatem et ecclesiam cum decima et theloneis, vineis, agris, pratis, paschuis^{b)}, forestis, montibus, cunctis * ad eandem civitatem legaliter pertinentibus, insuper Siccam Sabariam et Pennichaha et Mosaburch abbatiam, ubi sanctus Adrianus * requiescit, nonam quoque de omnibus curtibus regalibus inibi cum theloneo in civitate et piscina, ad Salabiugan curtem cum CCC^{tis} mansis et totidem mansisⁱ⁾ et quicquid illic reges^{j)} attinebat, ecclesiam de^{k)} Quartinaha, ecclesiam ad Ghense, ecclesiam ad Ternberch^{l)}, ecclesiam Gundoldi, locum quem vocant Quinque ecclesias cum theloneis, forestis et cum proprietate omnium, quę ab antecessoribus nostris ibidem antea beneficiata erant, ad Ruginesuel quicquid ibi regalibus pertinuit, ad Turnowa ecclesiam quę est constructa in honore sancti Ruberti cum monte Baruõz dicto cum vineis, pratis, silvis et cum omnibus, quę ibi sunt circa montem sita, ad Pettowe ecclesiam cum decima et totam civitatem cum bannis, theloneis et ponte et omnibus ad locum illum pertinentibus, in Cistenesuel sicut duo acervi prope Trauum positi sunt ex summitate superioris et exterioris termini qui Wacreĩn dicitur et sicut ille Wacreĩn tendit usque dum Treuina fluit in amnem Trauum, ad Sulpam civitatem et ZVip omnia, quę iuste et^{m)} legaliter eo pertinent in querceisⁿ⁾ campis, sicut illa fossa incipit a Mũra et tendit usque ad Lõznik et ut Lõzniza et Sulpa de alpebus fluunt et forestum Susel cum banno, sicut in potestate antecessorum nostrorum hęc fuerunt, venationem quoque in Sũzzentale, quam populus cum sacramentis in potestatem antecessorum nostrorum firmavit, ad venandos ill[i]c^{o)} apros et ursos per tres ebdomadas ante equinoctium autumnale et postea usque ad festum sancti Martini, ad Liumnigga iuxta Rapam quicquid illic predecessores nostri habuerunt, item

Nezzilmbach et ad Sabnizam ecclesiam et curtem cum mansis L. Item Rapam ac Tudleiben, ad Labande ecclesiam sancti Andreę cum decima, ut ibi consuetudo est, et de curtibus, quas antecessores nostri ibi habuerunt, decimam ut in canonibus habetur, nec non saginationem in omni Labande valle excepto monte Forst nominato; ligna quoque secanda ad ecclesiam et ad aliud servitium episcopi tam in ipso monte quam in aliis * montibus * omnibus * et unam fossam lapidum in monte Gamanar semper per totum annum habendam. Item ad Gurcizam beneficium Engilbaldi, ad Carantanam ecclesiam sanctę Marię cum decima sicut ecclesiasticus ordo precipit de omnibus curtibus, quę ad Carantanam civitatem pertinent, id est Trahof, Graundorf, Gurnuz; ad Streliz operarios servos duos in monte cum hōbis eorum, ligna secanda in ipso monte sine contradictione omnium hominum cum saginatione. Item Trebenam, Osterwiz, Grabuhwelt, Utringa, Friesach, Gurca, Grazluppa, Longowe, Sublich, Tivfenbach, Katsche, Pelisa, Kumbenza, Vndrima, Linta, Lieznigga, Brugga, Müriza, Livbena, ad Strazzinulam duo loca. Pretaxatas itaque possessiones quemadmodum in privilegio regis Ottonis augusti signatę reperiuntur et ea lege ac ratione Salzburgensi ecclesię confirmatę, ut nullus imperii Romani successor, nec dux nec comes nec * ulla * alia * potestas aut persona, de predictis rebus audeat quicquam subtrahere, sed iure perpetuo ad sanctum Petrum sanctumque Rubertum stabiliter absque omni contradictione permaneant, ita nos quoque nostri auctoritate precepti confirmamus considerata tamen temporum et eventuum varietate, ut sua cuique iusticia salva remaneat^{p)}, quod ideo adiungendum decrevimus, ut si quis forte hoc nostro moderno tempore aliquid usquam de prefatis bonis contra iusticiam Salzburgensis ecclesię prescriptam videatur tenere, is eadem * archiepiscopo et ecclesię Salzburgensi recognoscat et restituat aut ea se legitimo contractu et iusto possedisse titulo rationabiliter ostendat. Preterea ex privilegio Lōdewici regis augusti patenter intelleximus, quod idem Lōdewicus augustus prefatę Salzburgensi ecclesię amore dei et beati Petri apostoli et sancti Rūdberti in pago Salzburgowe dicto curtem Salzburhouen^{b)}, quam Pilgrinus archiepiscopus antea in ministerio ab eo tenere visus est, in proprietatem et plenam potestatem contradidit integraliter cum curtibus, omnibus * edificiis, campis, pratis, agris, pascuis, silvis, lacubus, aquis, aquarum * decursibus, venationibus, molendinis, piscationibus, viis, inviis, exitibus et reditibus, quesitis et inquirendis, terris cultis et incultis, mobilibus et immobilibus, mancipiis quoque pluribus utriusque sexus, parscalcis cum omnibus censibus in salina et extra salinam inter^{q)} fluvios Sala et Salzaha vocatos, in auro et sale ac pecoribus, cum theloneis duobus, quę vulgo muta vocantur, cum omnibus adiacentiis et rebus ad eandem terram pertinentibus. Hanc igitur traditionem et donationem, quam et post ipsum Lōdewicum augustum Otto imperator suo privilegio super hoc dato confirmavit, nos quoque presenti nostrę auctoritatis scripto confirmamus Salzburgensi archiepiscopo et suę ecclesię, statuentes et firmissime precipientes, ut predicta cum omnibus pertinentiis eiusdem curtis et quecumque utilitas in huiusmodi catmis^{r)} seu fodinis salis vel metallorum in quibuslibet fundis ecclesię et fluminibus fluentibus per fundos ecclesię meantibus perpetuis temporibus a Salzburgensi deinceps ecclesia et eius archiepiscopo absque omni obstaculo inconvolso vestitu quiete possideatur. Dignum preterea duximus presenti inserere privilegio, qualiter ex scripto domni Alexandri pape huius nominis secundi, insuper ex privilegio Heinrici regis venit nobis in cognitionem^{s)}, quod Gebehardus Iuuauensis id est Salzburgensis archiepiscopus de commissarum sibi animarum provisione sollicitus, eo quod episcopatum suum in montanis situ pro nimia parrochię amplitudine et viarum difficultate per se solum regere non sufficeret, ab utraque dignitate apostolica scilicet et regia^{d)} impetravit, quod liceret ei infra parrochiam suam adiutorem sui operis episcopum et sedem episcopalem constituere. Placuit igitur eidem archiepiscopo Gebehardo, ut indulto apostolico et regio utens in loco qui dicitur Gurca apud ecclesiam sanctę Marię kathedram episcopalem faceret, et concessum est ei per utriusque potestatis ecclesiasticę scilicet ac secularis clementiam, ut eidem novę sedi partem parrochię suę et de prediis ac decimis, quantum * conveniens videretur, attribueret et ad eandem sedem episcopum ex sua consideratione ordinaret ea videlicet ratione, ut episcopatus ille ecclesię Salzburgensi et eius archiepiscopo nunquam subtrahatur et nullus ibi umquam episcopus sive per investituram sive alio quocumque pacto constituatur, nisi quem archiepiscopus Salzburgensis, quicumque pro tempore illic fuerit, eligat, investiat et consecret, quod quoniam sacra predicti pape Alexandri ac regis Heinrici auctoritate firmatum dinoscitur, nos id ipsum cum premisse conditionis integritate nostra quoque imperiali auctoritate confirmamus ac ita ratum et inconvolsum omni deinceps evo permanere iubemus, ut contra hunc honorem et commoditatem Salzburgensis archiepiscopi^{u)} nulli umquam ecclesię aut personę liceat se erigere aut scriptum aliquod huic rei adversum impetrare vel proferre. Hęc igitur universa in presenti pagina conscripta Salzburgensi